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Tuusniemen kirkko 
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klo 11-16 
Kirkossa kastepukunäyttely.  
 
 
 
Kastepuvun historiaa  

Jo alkuseurakunnassa kastettavat riisuivat kasteen kuluessa vanhan 
pukunsa pois ja pukivat ylleen valkoiset vaatteet. Tällä eleellä kuvattiin 
kasteen sisältöä, jossa ihminen siirtyi vanhasta uuteen, pahan vallasta 
Kristuksen valtaan. Raamatussa puhutaan kasteen yhteydessä monesti 
uusiin vaatteisiin pukeutumisesta ja vanhojen riisumisesta. ”Sillä kaikki te, 
jotka olette Kristukseen kastetut, olette Kristuksen päällenne pukeneet” . 
( Gal. 3:27). Valkoinen väri kuvaa iloa, kiitollisuutta ja puhtautta ja se on 
myös Jumalan, Kristuksen, taivaan enkelien ja pyhien symbolinen väri. 
Liturgisena värinä valkoista käytetään kirkkovuoden suurina juhlapäivinä. 
Kastettu kirkon jäsen pukee valkean vaatteen, itse asiassa kastemekon, 
toisen kerran ylleen konfirmaatiossaan, päästessään ripille.  



Kastepuku on aikojen saatossa muuttunut 
monien vaiheiden kautta sellaiseksi kuin se 
tänä päivänä perinteisenä tunnetaan. Meidän 
aikamme perinteisen kastemekon, valkoisen ja 
pitkähelmaisen puvun historia on lähes 200 
vuotta vanha. Tapa ilmaista lapsen sukupuoli 
vaaleanpunaisella tai -sinisellä värillä on 
tuoreempi kuin puvun kokovalkoinen perinne. 
Suomessa varhaisin tieto helsinkiläisen vauvan 
kastevaatteista on vuodelta 1649. Pula-aikana 
ja sairaaloiden joukkokastetilaisuuksissa 
kastemekot ovat olleet yksinkertaisia mekkoja, 
jotka koristeltiin kukilla tai joskus kastettava 
saatettiin kääräistä vain harsovaippaan.  

 Lähes koko 1800-luvun ajan kastemekon käytön perinne rajoittui 
säätyläisten ja kaupunkilaisten piiriin, kun maaseudulla se yleistyi vasta 
1900-luvun puolella. Varattomampien keskuudessa kastemekkojen 
lainaamisella onkin historiassa pitkät perinteet. Aikaisempina 
vuosisatoina ristiäisasun sai lainaksi esimerkiksi kätilöltä tai pappilasta. 
Kastepuku voi olla yhdistävä tekijä monenkin sukupolven taakse ja siksi 
arvokas. Suvun jatkuvuutta korostamaan on tapana ollut kirjailla pukuun 
kaikkien siinä kastettujen lasten nimet sekä joko syntymä- tai 
kastepäivämäärät. Nykypäivän kastemekot eivät enää noudata vain yhtä 
tyylisuuntaa, vaan perinteikästä mallia varioidaan monella tavalla. Käsin 
tehtyjä mekkoja arvostetaan ja niitä tehdään yhä. (lähteenä Wikipedia) 

Tuusniemen kirkossa kastepukuja on nähtävillä kesän aikana, kun kirkko 
toimii tiekirkkona.  

Tervetuloa katselemaan!  

 

 
 



TOUKO-KESÄKUU 
 

 
Helatorstain messu toukosiunaus to 
10.5. klo 10. Paula Hagman-Puustinen, 
Taru Parviainen. 
Aholansaaririppikouluryhmä mukana. 
Äitienpäiväjuhla, järj. Eläkeliitto, 
kakkukahvit seurakuntakodissa. 
 
Äitienpäivämessu su 13.5. klo 10. Taru 
Parviainen. Milla Huttunen. Messun 
jälkeen äitienpäivälounas     
seurakuntakodissa. Lähetyksen hyväksi. 
 
Tuusniemen hautausmaan 
siivoustalkoot ma 14.5. klo 9 alkaen. 
Ruokailu. 
 
Etelä-Tuusniemen varttuneen väen 
virkistyspäivä to 17.5. klo 10 Hupelissa, 
Laivarannantie 2 Kosula. 

 
Kevätkirkko ja perheiden ja kerhojen kevätjuhla kirkossa su 
20.5. klo 10. Paula Hagman-Puustinen, Pauliina Vuorinen. Sirpa-
Liisa Pelkonen, Minna Puustinen. Eskariin lähtevien 
siunaaminen ja kaatuneitten muistopäivän kunniakäynti 
sankarihaudoilla. Kirkkokahvit seurakuntakodissa. 
 
Varttuneen väen virkistyspäivä ke 23.5. klo 10 
seurakuntakodilla. Lea Mustonen vieraana. 
 



Runon ja laulun ilta kirkossa ke 23.5. klo 18. Paula Hagman-
Puustinen, Taru Parviainen. Kansalaisopiston runopiiri ja 
Tuustytöt. 
 

Matka Lähetysjuhlille Kuopioon la 26.5. Hinta 10 e/henkilö. 
Tiedustelut ja ilmoittautumiset Minna Puustinen p. 040-
4888631.  
 
Yhteinen messu Kuopiossa torilla su 27.5. klo 11 
Lähetysjuhlien merkeissä.  Ilmainen linja-autokuljetus! 
Ilmoittautuminen 15.5. mennessä puh. 040 4888 611 tai 040 
4888 602. 
Tuusniemeltä lähtö klo 9, Vehmersalmen kautta Kuopioon, 
paluukyyti messun jälkeen! Lähde mukaan!  
 
Koulujen kevätkirkko pe 1.6.2018 klo 12. Tervetuloa kaikki 
laulamaan suvivirttä yhdessä koululaisten kanssa! 
 
Messu su 3.6. klo 10. Paula Hagman-Puustinen.  
 
Sanajumalanpalvelus su 10.6. klo 10. Marjaana Mäkinen, Taru 
Parviainen. 
 
Messu su 17.6. klo 10. Marjaana Mäkinen, Pauliina Vuorinen. 
 
 

 
 



 
 
 

Kesäkirkko ja juhannuseurat la 
23.6. klo 10. Paula Hagman-
Puustinen, Taru Parviainen. 
Huom. paikka! Kristillinen 
toimintakeskus Hupeli, 
Laivarannantie  2, Kosula.  
 

Tapulikirkko ja tapulin 200-
vuotiskahvit su 24.6. klo 10. Paula 
Hagman-Puustinen. Kanttorina Jorma 
Koponen. Yhdessä Kaavin kanssa. 
Kirkkokahvit tapulissa. Yleisö voi 
pukeutua vanhoihin asuihin.  
Kirkon tapuli on rakennettu vuonna 

1818. Se säästyi kirkon kohtalokkaassa tulipalossa, joka oli 
vuonna 1857. Tapulissa soivat kirkon komeat kellot ja kutsuvat 
jumalanpalveluksiin. Tänä vuonna tapuli on seissyt kirkon mäellä 
jo 200 vuotta. 
 
 
Kauneimmat hengelliset laulut-ilta torilla pe 29.6. klo 18. 
Taru Parviainen, Paula Hagman-Puustinen. 

 
 
 

 
 
  
 

 
 



 
 
HEINÄKUU 
 

Luontokirkko su 1.7. klo 10. 
Paula Hagman-Puustinen, Taru 
Parviainen. Kojanlahden entisellä 
koululla, Villa Rysselissä, 
Kojanlahdentie 847. 
 
 
Sanajumalanpalvelus su 8.7. klo 
10. Paula Hagman-Puustinen, 
Pauliina Vuorinen. Pystykahvit. 
 
Seutukunnallinen sotiemme 
veteraanien ja reserviläisten 
kirkkopyhämessu su 15.7. klo 
10. Paula Hagman-Puustinen. 
Saarna: Hannu Savinainen. 
Seppelepartio. Ruokailu 
koulukeskuksella. 

 
Kesäpäivän viikkomessu ke 18.7. klo 13.30. Paula Hagman-
Puustinen, Riikka Tuura. Sopii myös huonokuntoisemmille, 
ehtoollinen jaetaan penkkeihin. Yhteistyössä Palvelukeskuksen 
kanssa.  Kahvit kirkonmäellä. 
 
Sanajumalanpalvelus su 22.7. klo 10. Milla Huttunen. 
 
Messu su 29.7. klo 10. Marjaana Mäkinen, Pauliina Vuorinen. 



Kansanlaulukirkko 
Koivulahden kodalla su 29.7. 
klo 18. Reijo Leino. 
Koivulahdentie 300, 71210 
Tuusjärvi.  
 
 

ELOKUU 
 
Sanajumalanpalvelus su 5.8. klo 
10. Marjaana Mäkinen.  
 
Aholansaari 4 konfirmaatio su 
12.8. klo 10. Taru Parviainen. 
Milla Huttunen. 
 
Kansanlaulukirkko su 19.8.  

huom. aika! klo 18. Reijo Leino. Tuusniemen 
harrastajamuusikot. Kouluun lähtevien siunaaminen. 
 
Lähimmäisen messu su 26.8. klo 10. Paula Hagman-Puustinen, 
Taru Parviainen. Tuo lähimmäisesi kirkkoon! 
 
Varttuneen väen virkistyspäivät ke 29.8. ja 26.9. klo 10 
seurakuntakodilla. 
 
Lähetyspiiri pe 31.8. klo 12 seurakuntakodilla. 
 
 

 
 
 



 
  SYYSKUU 

  
 
Kiitoskirkko ja sadosta kiittäminen su 2.9. klo 10. Paula 
Hagman-Puustinen. Pystykahvit. Voit tuoda satoa siunattavaksi 
kirkkoon! 
 
Rauhanyhdistyksen kirkkopyhä, messu su 9.9. klo 10. 
Marjaana Mäkinen, Taru Parviainen. Kirkkokahvit, 
Rauhanyhdistys. Seurat seurakuntakodilla messun jälkeen. 
 
Messu su 16.9. klo 10. Paula Hagman-Puustinen, Taru 
Parviainen.  
 
Messu su 23.9. klo 10. Paula Hagman-Puustinen, Taru 
Parviainen.  
 
Ilta kauneudelle to 27.9 klo 17.30 seurakuntakodilla. Minna 
Puustinen ja Leila Asikainen. Kotikosmetiikan tekeminen, 
tarvikkeet 5 e. Kahvitarjoilu.  
 

 

Koko perheen enkelikirkko su 30.9. klo 10. Paula Hagman-
Puustinen, Taru Parviainen. Tarjoilu. (huom. paikka: 
seurakuntakodilla!) 
 



 

Lapset ja perheet 
 
Kesäkahvila to 14.6. klo 9.30-13 seurakuntakodin kerhotiloissa.  

Kesis lapsille! 

Kesis on  kesätoimintaa 5–9-vuotiaille lapsille. Kesis-päivän toiminta-aika on klo 10–
14. Toiminta on maksutonta, mutta mukaan tarvitaan omat eväät ja säänmukainen 
ulkoiluvaatetus. 

Jos kaikki ryhmiin hakeneet eivät mahdu mukaan, etusijalla on kirkkoon kuuluvat 
lapset. Myös ikäjärjestys vanhimmasta nuorimpaan sekä ilmoittautumisaika 
vaikuttavat valintaan. 

Lapsen voi ilmoittaa vain yhteen Kesis-ryhmään. 

Tuusniemellä Kesis on 11-13.6.2018. Lastenohjaaja Sirpa-Liisa Pelkoselta lisätietoja.  

 

Seuraa syksyn ilmoittelua muun säännöllisen toiminnan osalta! 

Syksyllä alkavat jälleen monet piirit ja kerhot, mm. lasten ja perheiden säännöllinen 
toiminta, musiikki ja kuorot, lähetyspiirit ja työseurat, Brief case-englannin kerho, 
raamattu-ja rukouspiirit sekä kouluikäisten ja nuorten toiminta.  



 

 

Alueseurakunnan yhteystiedot: 
 
Aluepappi Paula Hagman-Puustinen, p. 040 4888 614. 
Pappien päivystys kesäisin Juankosken toimistolla ke 9-11. 
Diakonissa Minna Puustinen p. 040- 4888631. 
Ajanvaraus vastaanotolle puhelimitse. 
Kanttori Taru Parviainen p. 040-4888626. 
Seurakuntamestari Timo Räty p. 040-4888635, Ulla Laukkanen 040-
4888659. 
Lastenohjaaja Sirpa-Liisa Pelkonen p. 040-4888632. 
Nuorisotyönohjaaja Markku Holopainen p. 040-4888633. 
Toimistosihteerit Anita Hallikainen p. 040 4888 602                                                           
ja Raija Oksman p. 040 4888 611. 
 
Kasteet ja vihkimiset 
Kasteista ja avioliittoon vihkimisistä voi sopia toimistosihteerin tai 
aluepapin kanssa.  
Hautajaiset 
Hautajaisten järjestäminen aloitetaan soittamalla seurakuntien hauta- ja 
puistotoimistosta Siunauskappelintie 3. Puhelin 040 4848 242. Sieltä 
varataan siunausaika ja -paikka, pappi ja kanttori sekä paikka 
muistotilaisuudelle. Samalla kertaa varataan myös hautapaikka sekä 
varmistetaan hautapaikan haltija ja mahdollinen haudan hoitaminen. 
 
 



 TEHDÄÄN YHDESSÄ! Vapaaehtoistehtäviä on tarjolla sekä 
jumalanpalveluksissa että muussa seurakunnan toiminnassa. Tule 
virkistymään mukavaan joukkoon, monenlaisia tehtäviä on tarjolla! 
Lisätiedot aluepapilta p. 040-4888614 tai Esko   Taskiselta p. 0400-
616033 tai seurakuntamestarilta p. 040-4888635. Musiikissa 
avustavat voivat olla suoraan yhteydessä kanttoriin p. 040-4888626. 

 www.jarvi-kuopionseurakunta.fi      
 Huomaa Tuusniemen alueseurakunnan omat facebook-sivut: 

www.facebook.com/tuusniemenalueseurakunta 
 
 
 
 
Hyvän kesän resepti: 
 
Kedollinen kukkia 
Saavillinen saunahetkiä 
Hyppysellinen hauskuutta 
Litra laulua 
Aimo annos aurinkoa 
Suven suloisuutta 
Lämpimiä kohtaamisia 
Ja runsaasti hyvän Jumalan siunausta! 

 
 
Siunattua ja lämmintä kesää! 
toivoo: Tuusniemen alueseurakunnan väki  
 
 
 


